ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2024 г. № 339

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 20 февраля 2019 г. № 22

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г.

№ 22 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,22 февраля, № 05002003795; 3 декабря,

№ 05002004952; 2020, 9 июня, № 05002005649; 30 декабря, № 05002006616;
2021, 15 января, № 05002006651; 14 декабря, № 05002008107; 2022,
17марта, № 05002008564; 2023, 18 июля, № 05002011626).

2. Настоящеепостановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНиПр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

едатель Правительства

Ьспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 октября 2024 г. № 339

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г. № 22

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Правительство Республики Дагестан постановляе т:».

2. Абзац третий пункта 2 признать утратившим силу.

3. В пункте 4:
а) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

- V «пункты 6 и 14 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в части установления предельной

численности работников аппаратов органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденных постановлением Правительства

Республики Дагестан от 1 октября 2014 г. № 458 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Республики Дагестан в части установления

предельной численности работников аппаратов органов исполнительной

власти Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 19, ст. 1119);»;
б) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«пункты 6 и 14 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в части установления предельной

численности работников органов исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденных постановлением Правительства Республики

Дагестан от 27 марта 2015 г. № 87 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в части установления предельной

численности работников органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015,№ 6, ст.
284);».

4. В пункте 12 Положения о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением:

а) подпункты 12.81-12.83 изложить в следующей редакции:

«12.81. в сфере разработки и реализации мер, а также

государственных программ Республики Дагестан в области профилактики
терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в
пределах своей компетенции осуществляет:

анализ обстановки, оценку результатов принятых мер, реализованных

государственных программ в области профилактики терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

подготовку предложении по корректировке принимаемых мер,

реализуемых государственных программ в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

участие в разработке системы мер по профилактике терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

участие в разработке программ Республики Дагестан по

профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

проявлений;

участие в планировании мероприятий по исполнению принятых

программ в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации

последствий его проявлений;

12.82. в сфере реализации мер по устранению в Республике Дагестан

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих

совершению террористических актов и формированию социальной базы

терроризма, в пределах своей компетенции осуществляет:

мониторинг общественно-политических, социально-экономических и

иных процессов в Республике Дагестан в соответствии с информационным

заданием;

анализ результатов мониторинга, выделение факторов, создающих

предпосылки для формирования социальной базы терроризма в Республике

Дагестан;

цодготовку предложений (выработку мер) по устранению

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих

совершению террористических актов и формированию социальной базы

терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для возникновения

конфликтов, способствующих совершению террористических актов и

формированию социальной базы терроризма;

12.83. в сфере организации выполнения юридическими и

физическими лицами требований к антитеррористической запщщенности

объектов (территорий), находящихся в собственности или в ведении
Министерства, в пределах своей компетенции осуществляет:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находяпщхся в
собственности или в ведении Министерства;

подготовкупоручений (требований)и методическихрекомендацийпо
обеспечению антитеррористической защищенности для юридических и
физических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами
(территориями), находящимися в собственности или в ведении
Министерства;

проведение проверок организации работы и состояния
антитеррористическойзащищенности объектов (территорий), находящихся

в собственностиили в ведении Министерства;
анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков,

выработку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физическими лицами,

осуществляющими хозяйственное управление объектами (территориями),

находящимися в собственности или в ведении Министерства, выявленных

недостатков;»;

б) подпункты 12.84—12.86 признать утративпшми силу.